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Tillgodoräknande av tjänstgöring inom bastjänstgöring i VGR_2023-06-16 

Möjlighet finns att inom BT tillgodoräkna tidigare tjänstgöring som läkare om den skett 

enligt regelverket för HSLF-FS 2021:8 och VGR’s krav. Tillgodoräknande inom BT är i 

första hand tillämpligt för ST2021 (BT integrerad inom ST i vald specialitet). För regionala 

BT-tjänster är grundregeln tjänstgöring 12 månader. Tillgodoräknad tjänstgöring ska 

vara inskriven i det individuella utbildningsprogrammet (IUP) från start.  

Förutsättningar för tillgodoräknande  

Den sammanlagda tjänstgöringstiden ska vara minst tre månaders heltidstjänstgöring 

för primärvård respektive akut sjukvård. För psykiatri, som är en obligatorisk 

tjänstgöring inom BT i VGR, gäller minst 2 månader. För tillgodoräknande ska läkaren ha 

tillgodogjort sig kunskaper, färdigheter och förhållningssätt som uppfyller delmål inom 

BT. Tjänstgöringen ska ha genomförts under god handledning med en utsedd 

handledare på plats och dokumenterade handledningstillfällen. Obligatoriska, 

upprepade, dokumenterade bedömningar ska ha gjorts under placeringens gång. 

Handledaren ska kunna intyga uppnådda kompetenskrav/BT-delmål och beskriva hur 

dessa stämts av och följts upp. För varje tjänstgöringsperiod bör det finnas flera 

dokumenterade progressions-bedömningar/kompetensvärderingar och ett 

handledarutlåtande (slutbedömning). I normalfallet kan högst en av de tre 

tjänstgöringarna primärvård, akut sjukvård och psykiatri tillgodoräknas. Om särskilda 

skäl föreligger, till exempel påbörjad BT i annan region, kan efter bedömning flera 

tjänstgöringar vara aktuella för tillgodoräknande.  

Bedömning av tillgodoräknande 

En första bedömning av ev tillgodoräknande görs av förvaltningens lokala BT/ST-

organisation i samråd med studierektor för BT/ST i berörd specialitet. Beslut om 

tillgodoräknande tas av förvaltningsövergripande BT/ST-studierektor i samråd med 

klinikstudierektor, huvudhandledare och anställande chef. 


